1. Lc 1, 13. 2. Mt. 7, 9-11. 3. I Jo. 5, 15. 4. Lc 1, 13-17. 5. Jo. 3, 30

133. utique 1^o) itaque C 134. tribuit] tribuet BCE deus] om. B 136. quis enim] quis est enim CE quis enim est B quem] qui C 138. porrigit] porrigit C 140. quanto] quando B magis] om. AB 142. voluntatem] voluntati B 147. precaretur] precaret B¹ 153. multis] multis B 155. sunt autem] autem sunt C 156. annum] imperii add. B mensel mensi A¹ 157. kalendas] kalendae B 158. scenophegiae] scenophegia B 159. post... caesar] tiberius caesar post nono anno C 160. cursumque] cursusque B collegit] colligit B 162. quo] quo B 164. iudei] iudeis B

*holocautomatis arietum et pinguedinem taurorum et hircorum nolo*¹. Haec sunt enim quae ante pro peccatis populi offerebantur quae iam cessare oportebat cum iohannes idem baptista conciperetur. Et ideo zacharias pater eius sacerdos iudeorum obmutuit quia iam cessare et obmutescere oportebat sacrificia eorum quae pro peccatis populi offerebantur. Veniebat enim solus sacerdos qui agno solo proprio immaculato sacrificium deo pro peccatis omnium offerret. Et ideo demonstravit eum iohannes iudeis : *Ecce agnus dei, ecce qui tollit peccata mundi*². Nam plenissime constat ideo obmutuisse zachariam sacerdotem iudeorum quia sacrificia secundum legem et prophetiam offerebat. Significabatur enim quod sacrificia eorum iam adveniente christo lex et prophetae adimulti tacerent. Et ideo lex et prophetae usque ad iohannem sunt qui usque ad conceptionem eius cursum tenuerunt. Caelante ergo se elisabeth per menses quinque conceptionis stupens quidnam ei dominus voluissest in suprema aetate ut pareret sterilis. Tunc deinde post alterum mensem, id est sexto a conceptione elisabeth, missus est rursus gabriel angelus in galilaeam ad virginem quae desponsata erat viro cui nomen erat ioseph³ id est viro iusto. Iam enim destinata erat ecclesia suo sposo viro iusto de quo iohannes dixit : *Qui habet sponsam sponsus est*⁴. Quod et david similiter dicit : *Et ipse velut sponsus egrediens de thalamo suo*⁵. Post sextum autem mensem conceptionis iohannis qui est octavo kalendas octobris sextus mensis martius principium anni quia princeps et primarius omnium ipso mense conceptus et passus est. De quo et paulus testatur : *Qui est inquit initium totius creaturae quia in ipso condita sunt omnia in caelis et in terra*⁶. Quem mensem iudeis moyses solemnem et paschae futurum sollicite et crebro commendabat dicens : *Hic mensis initium mensium primus erit vobis in mensibus anni*⁷. Initium enim filiorum dei de integratione hominum